55. *De vera religione* 45.84.

56. *De beata vita* 1.2.

57. *De beata vita* 1.3. Cf. *Contra Academicos* 2.2.3.

58. “O si uideretis . . . in quibus periculis iaceamus, cuius morbi dementia risus iste indicet! O si uideretis! quam cito, quam statim quantoque productius eum uerteretis in fletus! Miseri, nescitis ubi simus? . . . In philosophiam et in eam uitam, quam me tandem occupasse laetor, aemulationis tabificae atque inanis iactantiae ultimam sed nocentiorum ceteris omnibus pestem introducere ac proseminare conamini. *De ordine* 1.10.29, 30 (emphasis added).

59. *De ordine* 1.7.20.

60. *De ordine* 1.10.29.

61. *Julius Caesar* II. iii. 13, 14.

62. Hiram Caton, “St. Augustine’s Critique of Politics,” *New Scholasticism* 47 (1973): 433–57, at 441.

63. *De beata vita* 4.35, 36.

64. *De beata vita* 2.8.

65. *De beata vita* 2.11.

66. *De ordine* 2.19.51: “Cum autem se composuerit et ordinarit concinnam pulchramque reddiderit, audebit iam deum uidere atque ipsum fontem, unde manat omne uerum, ipsumque patrem ueritatis. Deus magne, qui erunt illi oculi, quam sani, quam decori, quam ualentes, quam constantes, quam sereni, quam beati! Quid autem est illud, quod uident? Quid quaeso, quid arbitremur, quid aestimemus, quid loquamur? Cotidiana uerba occurrunt et sordidata sunt omnia uilissimis rebus. Nihil amplius dicam nisi promitti nobis aspectum pulchritudinis, cuius imitatione pulchra, cuius comparatione foeda sunt cetera.”

67. *De libero arbitrio* 2. 14. 37: “Habemus igitur qua fruamur omnes aequaliter atque communiter: nullae sunt angustiae, nullus in ea delectus. Omnes amatores suos nullo modo sibi inuidos recipit, et omnibus communis est, et singulis casta est. Nemo alicui dicit: Recede, ut etiam ego accedam; remoue manus, ut etiam ego amplectar. Omnes inhaerent, id ipsum

omnes tangunt . . . non enim aliquid ejus aliquando fit cujusquam unius aut quorundam proprium, sed simul omnibus tota est communis.” Truth as the highest and only truly shareable object of our longing is acknowledged in a briefer but equally eyebrow-raising passage in the *De ordine*, where Augustine describes Christ avidly seeking souls worthy of his marriage bed (1.8.24).

68. *Republic* 462b,c; 464a,c. Augustine’s judgment that a loyalty to one’s own is inherently problematic is reflected in the tension between Augustine and his pupils (Trygetius and Licentius) in the *Contra Academicos*, *De beata vita*, and *De ordine*. He also explains the problem more explicitly in *De vera religione* 46.88ff.